
  GRANTS FOR 

 
 

ERSU Palermo 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823
www.ersupalermo.gov.it

Direzione 
 

 

Oggetto: Nomina Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) 

dell’ERSU di Palermo

VISTO Lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l’art. 7 della L.R. 25

per il diritto allo studio universitario in numero corrispondente a quello degli 
atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e 
recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Pubblica Amministrazione;

VISTO l’articolo 33
urgenti per la crescita del Paese), 
17 dicembre 2012, n. 221;

CONSIDERATO il comunicato 16 maggio 2013 del Presidente dell’Autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 
Stazioni appalt
legge n. 221/2012);

CONSIDERATO il comunicato 28 ottobre 2013 del Presidente dell’AVCP (Indicazioni 
operative per la comunicazione del soggetto Responsabile dell’Anagrafe per 
la Stazione 
aggiornamento dell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA));

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture);

VISTO il decreto del Presidente ERSU Palermo n. 90 del 30/12/2016, avente per 
oggetto: “Nomina del Referente Responsabile dell'anagrafe per la Stazione 
Appaltante (Rasa) Incaricato della compi
dell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (Ausa)”
decretato, di nominare 
per la stazione appaltante 

VISTO il D.D.G. n° 3875 del 12/
decorrere dal 01/07/2018, è risolto il rapporto di lavoro del Sig. Antonino Di 
Liberto,………, e contestualmente lo stesso è cancellato dal ruolo di 
appartenenza della Regione Siciliana, con riconoscimento del diri
pensione ai sensi del combinato disposto art. 1, comma 6) della legge 
23/08/2004 n. 243 e s.m.i. e dell’art 52, comma 5) della legge regionale 
07/05/2015, n. 9 e successive modifiche e integrazioni

RITENUTO necessario 
Appaltante (RASA) dell’ERSU di Palermo

RITENUTO opportuno 
Responsabile dell’Ufficio Relazioni con il Pubblico, 
vengono svolte, 
Amministrazione Trasparente dell’Ente

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si richiamano e si intendono parte integrante 
del presente provvedimento. 

 
RANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario                                        
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it

 

 
     Determina n° 148 del 

Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) 

dell’ERSU di Palermo. 

IL DIRETTORE F.F. 

 

Lo Statuto della Regione Siciliana; 
’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli enti regionali 
per il diritto allo studio universitario in numero corrispondente a quello degli 
atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede; 
il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, 
recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Pubblica Amministrazione; 
l’articolo 33-ter del decreto-legge 18 ottobre 2012, n. 179 (Ulteriori misure 
urgenti per la crescita del Paese), convertito, con modificazioni, dalla legge 
17 dicembre 2012, n. 221; 
il comunicato 16 maggio 2013 del Presidente dell’Autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture – AVCP-
Stazioni appaltanti art. 33-ter, decreto-legge n. 179/2012 convertito con 
legge n. 221/2012); 
il comunicato 28 ottobre 2013 del Presidente dell’AVCP (Indicazioni 
operative per la comunicazione del soggetto Responsabile dell’Anagrafe per 
la Stazione Appaltante (RASA) incaricato della compilazione ed 
aggiornamento dell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA));
il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

i relativi a lavori, servizi e forniture); 
il decreto del Presidente ERSU Palermo n. 90 del 30/12/2016, avente per 

Nomina del Referente Responsabile dell'anagrafe per la Stazione 
Appaltante (Rasa) Incaricato della compilazione ed 

nagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (Ausa)”
, di nominare il F.D. Antonino Di Liberto Responsabile dell’Anagrafe 

per la stazione appaltante (RASA) dell’Ersu di Palermo
il D.D.G. n° 3875 del 12/06/2018 con il quale si 
decorrere dal 01/07/2018, è risolto il rapporto di lavoro del Sig. Antonino Di 
Liberto,………, e contestualmente lo stesso è cancellato dal ruolo di 
appartenenza della Regione Siciliana, con riconoscimento del diri
pensione ai sensi del combinato disposto art. 1, comma 6) della legge 
23/08/2004 n. 243 e s.m.i. e dell’art 52, comma 5) della legge regionale 
07/05/2015, n. 9 e successive modifiche e integrazioni

 nominare il nuovo Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione 
Appaltante (RASA) dell’ERSU di Palermo; 
opportuno nominare quale nuovo RASAl’Arch. Marco Midulla, Funzionario 
Responsabile dell’Ufficio Relazioni con il Pubblico, nell’ambito della quale 
vengono svolte, tra l’altro, le attività di ges
Amministrazione Trasparente dell’Ente; 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si richiamano e si intendono parte integrante 

Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario                                         
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

fax 0916545920 
protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

del 14/11/2018 

Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) 

novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli enti regionali 
per il diritto allo studio universitario in numero corrispondente a quello degli 

successive modificazioni, 
recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

legge 18 ottobre 2012, n. 179 (Ulteriori misure 
convertito, con modificazioni, dalla legge 

il comunicato 16 maggio 2013 del Presidente dell’Autorità per la vigilanza sui 
- (Anagrafe unica delle 

legge n. 179/2012 convertito con 

il comunicato 28 ottobre 2013 del Presidente dell’AVCP (Indicazioni 
operative per la comunicazione del soggetto Responsabile dell’Anagrafe per 

Appaltante (RASA) incaricato della compilazione ed 
aggiornamento dell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA)); 
il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

il decreto del Presidente ERSU Palermo n. 90 del 30/12/2016, avente per 
Nomina del Referente Responsabile dell'anagrafe per la Stazione 

lazione ed aggiornamento 
nagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (Ausa)”, con il quale, si era 

il F.D. Antonino Di Liberto Responsabile dell’Anagrafe 
dell’Ersu di Palermo; 

06/2018 con il quale si è decretato che : “a 
decorrere dal 01/07/2018, è risolto il rapporto di lavoro del Sig. Antonino Di 
Liberto,………, e contestualmente lo stesso è cancellato dal ruolo di 
appartenenza della Regione Siciliana, con riconoscimento del diritto a 
pensione ai sensi del combinato disposto art. 1, comma 6) della legge 
23/08/2004 n. 243 e s.m.i. e dell’art 52, comma 5) della legge regionale 
07/05/2015, n. 9 e successive modifiche e integrazioni”; 

Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione 

Arch. Marco Midulla, Funzionario 
nell’ambito della quale 

tra l’altro, le attività di gestione del Portale 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si richiamano e si intendono parte integrante 



  GRANTS FOR 

 
 

ERSU Palermo 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823
www.ersupalermo.gov.it

 di nominare l’Arch. Marco Midulla,

Pubblico, Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) dell’

Palermo, incaricato di procedere, con cadenza almeno annuale, all’aggiornamento 

delle informazioni in attuazione di 

decreto legge n. 179/2012, convertito con modificazioni nella Legge n. 221/2012, 

nonché di ogni ulteriore adempimento previsto per il RASA dalla normativa in 

materia; 
 di autorizzare il F.D. Arch. Marco Midulla

determina; 
 di comunicare la presente de

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online 
dell’Ente ha validità di notifica; la 
“Provvedimenti Dirigenti” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.
 

 

 
RANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario                                        
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it

 

DETERMINA 

l’Arch. Marco Midulla, Funzionario Responsabile dell’Ufficio Relazioni con il 

, Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) dell’

lermo, incaricato di procedere, con cadenza almeno annuale, all’aggiornamento 

delle informazioni in attuazione di quanto disposto dall’art. 33

decreto legge n. 179/2012, convertito con modificazioni nella Legge n. 221/2012, 

nonché di ogni ulteriore adempimento previsto per il RASA dalla normativa in 

F.D. Arch. Marco Midulla, agli adempimenti consequenziali 

presente determinaall’Autorità di Vigilanza ANAC.

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online 
dell’Ente ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione 

” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.

 Il Direttore f.f.
 Ernesto Bruno

Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario                                         
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

fax 0916545920 
protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

Funzionario Responsabile dell’Ufficio Relazioni con il 

, Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) dell’ERSU di 

lermo, incaricato di procedere, con cadenza almeno annuale, all’aggiornamento 

quanto disposto dall’art. 33-ter, comma 1, del 

decreto legge n. 179/2012, convertito con modificazioni nella Legge n. 221/2012, 

nonché di ogni ulteriore adempimento previsto per il RASA dalla normativa in 

agli adempimenti consequenziali la presente 

all’Autorità di Vigilanza ANAC. 

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online 
stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione 

” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

Il Direttore f.f. 
Ernesto Bruno 


		2018-11-14T06:20:48+0000
	BRUNO ERNESTO




